
CESTOMÁNIE 2018 

 

              v sobotu 24. 2. 2018 v 18:00 

v kulturním domě v Horní Krupé 

Více než dva tisíce kilometrů dlouhé pohoří tvoří hranici mezi evropskou a asijskou částí Ruska. Není 

nijak vysoké, nejvyšší hora Narodnaja měří pouhých 1895 metrů, kromě toho se na jeho území nalézají 

četná průmyslová města. Na Ural se proto rozhodně nevydáme za panenskou přírodou. 

 

 

 

 

 Průmysl 

Spatříme velké průmyslové 

aglomerace jako je Perm a 

Jekatěrinburg. Navštívíme 

rovněž nechvalně proslulou 

Ganinu Jamu, kde byly do 

šachty opuštěného dolu 

vhozeny ostatky carské rodiny. 

Seznámíme se se starobylými 

městy jako Čerdyň a Solikamsk. 

 
Kultura 

V autonomní republice 

Baškortastán podrobněji 

poznáme tradice a kulturu 

turkického národa Baškirů.  

Zastavíme se v oblastech 

obývaných Kazachy a také se 

více dozvíme o historii 

zajímavého města Orenburgu. 

 
Příroda 

V jižní části Uralu, která 

přechází v nekonečné rovinaté 

stepi, se pokocháme nádhernou 

květenou.  

Na cestě nás čekají všeliká 

dobrodružství a příhody. 

O své zážitky a fotografie se podělí neúnavný cestovatel Mgr. Libor Drahoňovský. 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádá Církev bratrská ve spolupráci s Obecním úřadem v Horní Krupé. 

(Vstupné dobrovolné) 

URAL 



 


